

عنوان مقاله:

اقتصاد مقاومتی با تاکید بر نقش دانشگاه و بسیج

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس ملی اقتصاد، مدیریت و حسابداری (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

سیده زهرا ملکی ضیابری - کارشناس ارشد علوم کتابداری و اطلاع رسانی، کارمند دانشگاه گیلان

روزبه خلیلی باهر - کارشناس ارشد مدیریت MBA، مدرس دانشگاه پیام نور گیلان،

خلاصه مقاله:

؛ اقتصاد مقاومتی اصطلاحی است که اولین بار توسط حضرت آیت اله العظمی سید علی خامنه ای وارد ادبیات سیاسی و اقتصادی کشور شد. اقتصاد مقاومتی از منظر ایشان عبارت است از تشخیص حوزه های فشار در شرایط کنونی تحریم و کنترل و بی اثر کردن تحریم ها و تبدیل فشارها به فرصت ها با باور و مشارکت همگانی و اعمال مدیریت عقلانی و مدبرانه برای کاهش وابستگی و تاکید بر مزیت های تولید داخل و تلاش برای خوداتکایی. مقام معظم رهبری در جلسه تبیین سیاست های اقتصاد مقاومتی، مجموعه سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی را در واقع الگویی بومی و علمی، برآمده از فرهنگ انقلابی اسلامی و متناسب با وضعیت امروز و فردای کشور دانسته و معتقدند که سیاست های اقتصاد مقاومتی، فقط برای شرایط کنونی نیست بلکه یک تدبیر بلندمدت برای اقتصاد کشور و رسیدن به اهداف بلند اقتصادی نظام اسلامی است. رهبر انقلاب اسلامی صراحتاً به پویایی سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی اشاره می فرمایند که این سیاست ها قابل تکمیل و انطباق با شرایط گوناگون است و عملاً اقتصاد کشور را به حالت انعطاف پذیری میرساند و شکنندگی اقتصاد در شرایط مختلف را برطرف میکند. رهبر فرزانه انقلاب بر این موضوع تاکید دارند که نیاز ما به اقتصاد مقاومتی بیش از کشورهای دیگر است؛ زیرا از یک طرف کشور ما همچون کشورهای دیگر مرتبط با اقتصاد جهانی و مصمم به ادامه این ارتباط است و طبیعتاً از مسائل اقتصادی جهان متأثر خواهد بود و از طرف دیگر، نظام اسلامی به دلیل استقلال خواهی و عزت مداری و تاکید بر تحت تاثیر قرار نگرفتن از سیاست های قدرت های جهانی، مورد تهاجم، سوء نیت و اخلاص قرار می گیرد. لذا با توجه به اهمیت موضوع، در این مقاله سعی بر آن است تا نگاهی به مبانی و مفاهیم اقتصاد مقاومتی داشته باشیم و نقش دو ارگان مهم یعنی دانشگاه و بسیج را در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی به اختصار بیان نماییم.

کلمات کلیدی:

اقتصاد مقاومتی، دانشگاه، بسیج، تحریم، رسانه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1019792>

